
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Adjudico os ITENS 90 e 10, para a empresa SITE MEDICA DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº.
33.762.284/0001-02 – I.E: 15.646.759-3, no valor global de R$ 3.169,44 
(três mil cento e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos) e ITEM 
17: contratação de empresa especializada para fornecimento de DESFIBRI-
LADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA). Adjudico o ITEM 17, para empresa 
SMARTMED HOSPITALAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 24.789.180/0001-09, 
no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Sendo que os ITENS 
01 a 07; 13 a 16 e 18, foram desertos.
Belém/PA, 08 de outubro de 2021.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
Pregoeiro

Protocolo: 715426
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAÇÃO PARÁPAZ 
Nº 007/2021 PROCESSO nº 2021/440009 - REPUBLICAÇÃO
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE, 
conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de MATE-
RIAL EPIS, para atender as demandas da Fundação ParáPaz por meio do 
Projeto “PARÁPAZ SOLIDÁRIO” que visa promover a distribuição de gêne-
ros alimentícios como forma mínima de humanizar os impactos causados 
pela pandemia do COVID-19, no que se refere a insegurança alimentar.
DATA DA ABERTURA: 20 de outubro de 2021.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida João Paulo II, nº 632, 
CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, no dia 13/10/2021 às 08:00h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Fe-
deral - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.compras-
governamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do 
Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 715306

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº964/2021-DAF/SEPLAD, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1111444;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA, Id. Fun-
cional nº 2097/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado 
na Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 02 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, 
referente ao triênio de 14/01/2002 a 13/01/2005 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 715154
PORTARIA Nº 962/2021-DAF/SEPLAD, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1115562,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARIA DE NAZARÉ DA CONCEIÇÃO FLOR, Id. Fun-
cional nº. 26263/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lota-
da na Secretaria Adjunta de Recursos Especiais, 30 (trinta) dias de Licença 

Prêmio, no período de 18 de outubro a 16 de novembro de 2021, referente 
ao triênio de 01/01/2017 a 31/12/2019 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 715125
PORTARIA Nº 963/2021-DAF/SEPLAD, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1107816,
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor ADRI DOURADO BARBOSA, Id. Funcional nº. 
5077974/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03 de 
novembro a 02 de dezembro de 2021, referente ao triênio de 20.03.2001 
a 19.03.2004 (1º etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 715141

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 961/2021-DAF/SEPLAD, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1114340,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora MICHELLE ROSSY PRINCE Id. Fun-
cional nº. 57192797/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Públi-
ca, para responder pela Coordenadoria de Estágio Probatório e Curricular, 
durante o impedimento legal da titular GISELLE CAMPOS GOMES SALES 
OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 54186043/6, no período de 04/10/2021 a 
02/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 715061
PORTARIA N°. 960/2021-DAF/SEPLAD, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1086827,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora KARLA MARIA CRUZ ROCHA, Id. Funcional nº. 
3152995/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
para responder pela Coordenadoria de Programação Orçamentária, duran-
te o impedimento legal da titular TAISSA VALENTE ALMEIDA, Id. Funcional 
nº. 5946891/1, no período de 18/10/2021 a 16/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 715057

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 23/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e a COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS 
INTEGRANTES DO MINISTERIO PÚBLICO E DO PODER JUDIÁRIO NOS ES-
TADOS DO AMAPÁ E CEARÁ E LIVRE ADMISSÃO NO ESTADO DO PARÁ – 
SICOOB/COIMPA , entidade sem fins lucrativos, regendo-se pelo Estatuto 
atualmente vigente, conforme aprovado em Ata da Assembleia Geral, com 
sede em Belém - PA, Rua: João Diogo n°8 Bairro: Cidade Velha CEP 66015-
160, inscrita no CNPJ/MF nº 84.156.470/0001-39.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2021.
VIGÊNCIA: 05/10/2021 a 04/10/2023 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 715204


